
Zastupitelstvo obce schvaluje:

závěrečný účet obce za rok 2023

účetní závěrku za rok 2023

rozpočtové opatření č. 2

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 9. 11. 2024 žadateli panu R. Novákovi

povolení závodů horských kol MTB Trilogy na pozemcích obce v k. ú. Petříkovice u Trutnova

pronájem části pozemkové parcely č. 2 v k. ú. Chvaleč paní M. Lombartové

finanční dar ve výši 5.000 Kč – Hospic Anežky České Oblastní charity Červený Kostelec

dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti (budova Mateřské školy Chvaleč)

darovací smlouvy obecním spolkům na přerozdělení finančního daru z Drapák rodeo 2024

prodej p. p. č. 205 a části p. p. č. 198/2 v k. ú. Chvaleč dle geometrického plánu č. 447-43/2013 v souladu s

nájemní smlouvou s dohodou o budoucí koupi – M. Šťastná

návrh dodatku č. 1 k nájemním smlouvám sportovních areálů ve Chvalči a Petříkovicích

zahájení výběrového řízení na dodavatele lesní cesty „K Panelce“ v Petříkovicích

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání Zastupitelstva obce se bude konat 10. 9. 2024.

ČERVENEC 2024INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 25. června 2024.  Přítomno bylo 9 zastupitelů.

DOVOLENÁ STAROSTY OBCE
Starosta obce nebude k dispozici od 15. 7. do 21. 7. 2024 z důvodu čerpání řádné dovolené. 

V naléhavých případech kontaktujte místostarostku Mgr. Evu Binkovou.

NOVÁ PUBLIKACE O STARÝCH POHLEDNICÍCH Z NAŠÍ OBCE 
+ NOVÝ OBECNÍ POHLED
Publikace o starých pohlednicích z Chvalče, Petříkovic a Müllerovky (80 stránek) je k dostání na podatelně

obecního úřadu za cenu 150 Kč/kus. Zároveň byl vydán nový aktuální obecní pohled, který je zde také k

dostání za cenu 10 Kč/kus. 

                                                                                                                                        Starosta obce



ZVÝHODNĚNÝ VSTUP OBČANŮ OBCE DO OBECNÍCH AREÁLŮ
KOUPALIŠŤ 
Na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 24. 6. 2024 od 17:00, bylo přítomnými zastupiteli

jednomyslně odsouhlaseno, že všichni občané obce s trvalým pobytem v obci Chvaleč budou mít vstup

zdarma do obou areálů koupališť po prokázání trvalého pobytu v obci (občanský průkaz, cestovní pas,

řidičský průkaz apod). Děti mají dnes v mnoha případech už své doklady, případně by měly být zapsány v

některém z dokladů rodičů. 

Jelikož do areálů koupališť byly za poslední tři roky investovány nemalé finanční prostředky z rozpočtu

obce v jednotkách milionů korun, je tento krok logickým zvýhodněním našich občanů oproti ostatním

návštěvníkům. Vstup zdarma se týká pouze občanů s trvalým pobytem ve Chvalči nebo Petříkovicích.

Pokud v obci mají návštěvníci koupališť třeba chalupu nebo tu dlouhodobě bydlí, ale dodnes si nezařídili

trvalý pobyt, nemají na tento benefit nárok.

                                                                                                                                      Starosta obce

XIV. PÁRKYÁDA
20. července od 15.00 se v Petříkovicích na koupališti koná hodinový závod v pojídání párků. Srdečně

zveme všechny závodníky a závodnice. Pravidla jsou pro všechny stejná. Vítězí ten, kdo sní nejvíce párků

za 1 hodinu. Startovné je 200 Kč. Přihlášky se podávají u pana Petra Kurice, telefon 604 236 748. Zveme

všechny fandy na povzbuzení závodníků a také pro lepší atmosféru. Pro závodníky jsou připraveny pěkné

ceny a vzpomínka na tento zajímavý závod. Pro děti je připravena soutěž v hodu koule na určený cíl,

přihlásit děti lze přímo na místě akce. Během závodu je připravena soutěž i pro diváky.

                                                                                                              Spolek přátel pod Jánským vrchem

MAŠKARNÍ KARNEVAL

V sobotu 10. srpna se v Petříkovicích ve sportovním areálu koná již 18. ročník oblíbeného

maškarního karnevalu pro děti a dospělé. Přijďte i vy se svými ratolestmi se pobavit. K tanci

a poslechu bude hrát VOSA Band a Včelí královny. Začátek v 18 hodin, jakékoliv ceny do

tomboly (i jedlé) jsou, jako každoročně, vítány. 

                                                                                                      Spolek přátel pod Jánským vrchem 

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kdo se podíleli na zdárné přípravě, realizaci a následném úklidu

Dne obce 2024, který se konal v sobotu 22. 6. 2024 ve sportovním areálu ve Chvalči. Zejména svým

kolegům z „organizačního výboru“ Evě Binkové a Michalu Binkovi, dále obecním zaměstnancům za

pracovní nasazení, které této akci věnovali a všem, kdo zajišťovali výstavbu a rozebírání pártystanů s

příslušenstvím. Poděkování patří i členům obecních spolků CHRPA, Mysliveckému spolku Ráč a SDH

Chvaleč, kteří zajišťovali propagaci své činnosti pro občany naší obce. 

                                                                                                                           Starosta obce Tomáš Prouza



PODĚKOVÁNÍ ZA PŘÍPRAVU DNE OBCE
Chtěl bych poděkovat firmě MUČEPR za přípravu Dne obce a poté za úklid po skončení akce. Že vše zvládli

i ve velmi teplém období. Akce se všem líbila a spoluobčané si to zřejmě užili. Dík patří i všem, co stavěli

stany. Firma MUČEPR – J. Műller, M. Černý, T. Prouza.

                                                                                                                                                Miloslav Jiráň

ZATEPLENÉ KURNÍKY PRO SLEPICE
Inovativní kurníky různých typů a velikostí, jak mechanické, tak i automatizované. Nabízíme řešení

přizpůsobené vašim představám a požadavkům. Zateplené kurníky od 5 slepic do 20 slepic (pro 5, pro 10,

pro 15 i pro 20 slepic). Více informací na našem webu: www.t-danpe.cz nebo na e-shopu: 

https://eshop.t-danpe.cz/ 

Kdo Vám od nás pomůže vybrat Váš nový kurník? Čejka Vojtěch, tel: +420 728 038 948, e-mail: 

cejka@t-danpe.cz                                 

Moc se těšíme na Vaši návštěvu nebo zavolání – Tým DANPE 

INZERÁT
Rodina hledá menší prostor ke skladování, popřípadě garáž, na pronájem ve Chvalči. 

Tel.: 736656282.

                                                                               Předem děkujeme, Šubovi

http://www.t-danpe.cz/
https://eshop.t-danpe.cz/
mailto:cejka@t-danpe.cz


OLYMPIÁDA PRO STARŠÍ A DŘÍVE NAROZENÉ.
Olympiáda je určena hlavně pro starší a dříve narozené z území Místní akční skupiny Království – Jestřebí

hory, o.p.s. Mohou se však zúčastnit i zájemci z širšího okolí, tak jak to bylo v minulých letech. Pro ilustraci

vám nabízíme k nahlédnutí mapku území Místní akční skupiny:

Letošní ročník Olympiády je již šestnáctý v řadě. Akce se koná vždy na začátku září v havlovickém

Všesportovním areálu. Pro tento rok bylo zvoleno datum 5. září 2024 a začátek akce je stanoven na 13

hodin. Vzhledem k zaměření na území Místní akční skupiny nabízíme zájemcům svoz i odvoz z tohoto

území zdarma. Trasa, časy i místa zastávek budou ještě upřesněny dle přihlášených účastníků. Olympiády

se mohou účastnit senioři s rokem narození 1959 a starší.

Orientační program celého odpoledne:

12:00-13:00   - příjezd účastníků a přihlášení do soutěží

13:00-13:30   - zahájení, nástup účastníků

13:30-15:00   - zahájení sportovních soutěží – hod válečkem, minigolf, hod tenisákem, discgolf

15:00-15:30   - občerstvení, volná zábava

15:30-16:00   - kulturní program – vystoupení

16:00-17:00   - vyhlášení výsledků, společné posezení, občerstvení

Není se třeba obávat přílišné náročnosti jednotlivých disciplín, stejně tak není podmínkou zúčastnit se

všech soutěží. Záleží pouze na rozhodnutí každého z vás. Pro všechny bude připraveno posezení pod

velkými stany.



Letošní školní rok navštěvovalo naši základní školu celkem 19 žáků. Během školního roku jsme se účastnili

různých charitativních sbírek, opět jsme byli zařazeni do projektu Mléko a Ovoce do škol a do projektu

Recyklohraní. Při škole pracovaly zájmové kroužky – pohybové hry, výtvarný kroužek, angličtina pro 1. a

2. ročník, hra na flétnu a hudebně skladatelský kroužek.

Kromě hlavní náplně, což je samozřejmě vzdělávací činnost, jsme podnikli i mnoho dalších akcí, jak v

rámci škol nebo v rámci obce.

Měli jsme mnoho vzdělávacích či výchovných projektů, jezdili jsme na výlety – ZOO Dvůr Králové,

Filharmonie Hradec Králové, Tongo, lanové parky, koupaliště Trutnov; byli jsme v trutnovském kině,

pořádali jsme dílničky pro maminky, pro tatínky, babičky, dědečky; před vánoci jsme navštívili Dům pro

seniory v Trutnově; byli jsme v Radvanicích na divadle nebo divadla přijela k nám; pořádali jsme různé

oslavy svátků apod. Všechny naše akce najdete na webových stránkách školy www.zschvalec.cz v časopise

Bomba.

Mnoho akcí probíhalo ve spolupráci s mateřskou školou.

Na konci školního roku jsme pořádali velkou Zahradní slavnost, kde se paní učitelky ze školky rozloučily s

budoucími prvňáčky a děti z obou škol si odpoledne velmi užily.

Vysvědčení bylo rozdáno v pátek 28. června, kdy 10 dětí mělo samé jedničky a dalších 7 prospělo s

vyznamenáním. Žáci obdrželi spoustu dárečků, za což děkujeme Obecnímu úřadu a manželům

Štefanským.

Pro účastníky bude zajištěn svoz i odvoz z území MAS a drobné občerstvení zdarma. Ve stáncích si bude

možné zakoupit občerstvení dle aktuální nabídky. 

V případě zájmu se zaregistrujte na mail redakce@kjh.cz (Vaše jméno, příjmení, rok narození a obec) nebo

volejte na telefonní číslo: 705 824 436. Včasná registrace zájemců nám pomůže s celou organizací, a proto

Vás žádáme o přihlášení nejlépe do 30. 8. 2024. V případě, že se do daného termínu nestihnete přihlásit,

přesto Vás v Havlovicích rádi uvítáme a zaregistrujeme až na místě. Cílem Olympijských her je nejen

protáhnout tělo a zasportovat si, ale hlavně se setkat s vrstevníky.

A jak sami víte, „NENÍ DŮLEŽITÉ VYHRÁT, ALE ZÚČASTNIT SE.“ Přijďte s námi oslavit 16. ročník

Olympiády! Na spolupráci a účast se za pořadatele těší

 Miloslav Tohola                                                                   Jan Balcar

TJ Sokol Havlovice, z. s.                                     MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s.

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM

Chtěla bych také poděkovat všem

zaměstnancům ZŠ i MŠ za přípravu a průběh

všech akcí, které byly naší školou pořádány.

Velký dík patří našim největším sponzorům

– Obecní úřad, Spolek CHRPA, pan Václav

Šolín, pan Petr Žák a pak i těm menším

přispěvatelům, bez kterých bychom na

našich akcích nemohli nabídnout krásné

ceny do soutěží apod.

                                                      Eva Binková 

http://www.zschvalec.cz/
mailto:redakce@kjh.cz


Omezení ordinační doby na letní měsíce bylo kompletně zveřejněno v minulém čísle. Chvalečák

je vždy ke stažení i na webových stránkách obce www.chvalec.cz, kde naleznete i starší čísla.

MUDR. ZÁVESKÝ
OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY

JUBILEA

Toto vydání připravili – Ing. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková.

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. 

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková.

Všem jubilantům měsíce června, července a srpna srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví!

VYNALÉZAVÁ DRUŽINA
V tomto školním roce jsme se v družině zaměřili na vynálezy a vynálezce. Celý rok nás provázel Vynálezce

Alva, postavička na slovo vzatá, protože ví, o čem je řeč. Kdo Alvu neznal z večerníčků, tak se s ním hned v

září skamarádil. Paní Helenka Steinerová z Chvalče byla tak hodná a podle obrázku nám slavného Alvu

uháčkovala. Moc jí za to děkujeme! Pouštěli jsme si Vynálezce Alvu na youtube a četli o něm knížku.

Uháčkovaný Alva měl dokonce i svůj vlastní domeček z papíru, který mu společnými silami vyrobily děti. 

    Za celý rok jsme se seznámili třeba s panem Josefem Veselým, jehož firma Alpa nemálo proslula. Také

pan Otto Wichterle nesměl chybět se svým vynálezem v podobě očních čoček a oblíbených silonek. Zdeněk

Princ vymyslel PEXESO – PEkelně SE SOustřeď, nechybělo ani seznámení s českou firmou DRUTEP, díky ní

si každé Vánoce můžeme zapálit prskavku….a mnoho dalšího.

    Nejen, že jsme se s vynálezy a vynálezci seznamovali, ale děti vymýšlely i svoje vlastní vynálezy. Většinu

jste mohli vidět na fotkách školního Fb. Mezi největšího družinového vynálezce ovšem patří Péťa Bako, ten

nás zásoboval vynálezy opravdu vychytanými! Ať to byla vlastnoručně vyrobená lampička nebo autíčko

na bateriový pohon. Překvapil nás i vychytaným letadýlkem J Je to opravdu šikula a po zásluze byl

odměněn diplomem a věcnou cenou.

    Věnovali jsme se i soutěžení, naší celoroční hrou bylo ,,Máme rádi Česko‘‘. Děti byly rozděleny do dvou

týmů a v těch se snažily o získání výhry v podobě vlajky ČR. Soutěže jsme hodně čerpali z tohoto

oblíbeného televizního pořadu. Hádali jsme písničky, podle obrázků jsme určovali přísloví a třeba i

zeměpisnou polohu známých měst, atd…. na konci roku byli odměněni všichni, protože si to opravdu

zasloužili!

    Hodně jsme tvořili, zdobili družinu nebo jsme malovali kamínky a roznášeli je po vesnici pro štěstí. Ke

konci školního roku si některé děti ještě tvořily z kartonu seriálové postavy, ty si necháme i na příští rok

jako výzdobu, protože se jim moc povedly!

                                                                                                         Petra Lédlová






